
 

Uzasadnienie wniosku o przyznanie nagrody Prezesa Rady Ministrów za osiągnięcia 

w zakresie działalności naukowej, w tym twórczości artystycznej, lub działalności 

wdrożeniowej dla ks. dr. hab. Jana Dohnalika   

 

Ksiądz dr hab. Jan Dohnalik prowadzi bogatą działalność naukową, popularyzatorską oraz 

organizacyjną. Szczególnie trzy podjęte przez niego tematy naukowe doczekały się 

wykorzystania przez instytucje kościelne oraz inne podmioty. Są to tak istotne zagadnienia jak: 

ordynariaty polowe oraz inne struktury personalne, ochrona osób małoletnich i bezbronnych 

w Kościele oraz kanoniczne postępowania karne oraz uważnienie w zawiązku małżeństwa 

kanonicznego, które ma wielkie znaczenie dla kanonicznych procesów małżeńskich.  

Jeśli chodzi o ordynariat polowy oraz inne struktury personalne, przede wszystkim parafie 

personalne, należy pokreślić, że ks. dr hab. Jan Dohnalik jest jednym z nielicznych specjalistów 

w tej dziedzinie w skali nie tylko Polski.  

W drugiej dziedzinie, jaką jest ochrona osób małoletnich i bezbronnych w Kościele oraz 

kanoniczne postępowania karne, badania naukowe miały znaczący wpływ społeczny, o czym 

może świadczyć także znaczące cytowanie jego pierwszego artykułu naukowego z tej tematyki, 

opublikowanego w czasopiśmie „Dziecko krzywdzone”. Jeśli chodzi o trzeci temat, uważnienia 

w zawiązku małżeństw zawartych nieważnie z powodu wad formy kanonicznej, podjęcie tego 

zagadnienia niewątpliwie miało znaczenie dla wszystkich sądów kościelnych w Polsce, które 

otrzymały w tej sprawie stosowną informację. 

Ponadto należy podkreślić zaangażowanie kandydata w działalność popularyzatorską 

i formacyjną, szczególnie poprzez działalność Studencko-Doktoranckiego Koła Naukowego 

„Regula Iuris” działającego od 2016 roku na Wydziale Prawa Kanonicznego UKSW 

w Warszawie, którego jest od opiekunem naukowym od początku działalności. Od 2016 roku 

ks. dr hab. Jan Dohnalik współorganizuje Ogólnopolski Konkurs Prawa Kanonicznego dla 

szkół średnich, w którego finale corocznie bierze udział około 150 uczniów szkół 

ponadpodstawowych z całej Polski. Dwukrotnie konkursy te były sfinansowane z grantów 

Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach programu – Społeczna 

odpowiedzialność nauki – Popularyzacja nauki i promocja sportu (nr SONP/SP/466192/2020 

i SONP/SP/511946/20201). Ponadto dla studentów Wydziału organizuje wyjazdy naukowe do 

Rzymu i Watykanu, w celu odwiedzenia głównych sądów i dykasterii Kurii Rzymskiej, a także 
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najważniejszych wydziałów prawa kanonicznego Wiecznego Miasta. Takie wyjazdy są okazją 

do pogłębienia wiedzy oraz zainteresowania studentów wynikami badań naukowych, które 

mogą potem wprowadzać w życie, pracując w instytucjach państwowych, kościelnych oraz 

organizacjach pozarządowych. 


